
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 710, DE 06 DE MARÇO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

PORTARIA N.º 039/2020, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR do cargo de provi-
mento em comissão de Chefe da Seção de Produção Gráfica e Digitação de 
Documentos, Padrão CC-01, da lotação do Departamento Administrativo e 
Financeiro, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a senhora 
ALIANE CARLA GADELHA DE CASTRO. Art. 2º. Esta portaria entra 
em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 10 de janeiro 
de 2020. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, 12 de fevereiro de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 040/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais,   RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Setor de Esporte Educacional, Padrão CC-02, da lotação 
da Secretaria Municipal de Cultura, Desportos e Juventude (SECULDES), a 
senhora TÁCIA LUANA CHAVES MAIA. GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, 03 de 
março de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 041/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão de 
Secretário do CMAS, Padrão CC-02, da lotação da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adoles-
centes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), a senhora JANETE PAULA 
PITOMBEIRA MAIA SOUSA.  GABINETE DO PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de março de 2020. José Maria 
Lucena .

PORTARIA N.º 042/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Setor de Esporte Educacional, Padrão CC-02, da lotação 
da Secretaria Municipal de Cultura, Desportos e Juventude (SECULDES), 
a senhora KEUVIA MIRLANDYA ALVES DA SILVA. GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do 
Ceará, 03 de março de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 043/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Secretário do CMAS, Padrão CC-02, da lotação da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crian-
ças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), a senhora JOSEFA 
JACINÊS CANUTO. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, 02 de março de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 044/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em co-
missão de Coordenador Executivo do PROCON, Padrão CC-07, da lotação 
da Procuradoria Geral do Município (PGM), a Doutora LAYLA NAGILA 

LEITÃO GUIMARÃES.  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, 02 de março de 2020. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 045/2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais,   RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Departamento de Ouvidoria, Educação do Consumidor, 
Estudos e Pesquisas, Padrão CC-06, da lotação da Procuradoria Geral do Mu-
nicípio (PGM), o Doutor ERIK HENRIQUE DA COSTA NUNES. GABI-
NETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
02 de março de 2020. José Maria Lucena.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20020001/2020PP

ABERTURA: 09h00min do dia 19 de Março de 2020, foi adiada para o dia 24 
de março de 2020 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço POR ITEM. 
AQUISIÇÃO DE DECANTADOR LAMELAR E FILTROS DE INTERES-
SE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO 
DO NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFEREN-
CIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do 
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Frei-
tas – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 02030001/2020PP

ABERTURA: 20 de março de 2020 às 09h00min. Foi adiada para o dia 23 de 
março de 2020 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por item. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE REVESTI-
MENTO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA TRATADA COM FIBRA DE 
VIDRO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGO-
TO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações contidas no TER-
MO DE REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 710, de 06 de março de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 710, de 06 de março de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-03-06T09:13:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




